费用 245,714.73 元，调减 2021 年期初留存收益 245,714.73 元。

9、公司 2020 年应交税费计算错误。调减应交税费 239,998.28 元，调减

其他流动资产 235,268.00 元，调减营业税金及附加 4,730.28 元，调增 2021

年期初留存收益 4,730.28 元。

10、公司 2020 年预付无形资产开发费用 9,820,000.00 元，列报错误。

调减列报2020年 12月31日预付款项，调增列报其他非流动资产9,820,000.00

元。

二、表决和审议情况

经公司第三届董事会第十二次会议审议，以 5 票赞成、0 票反对、0 票弃权

通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

经公司第三届监事会第九次会议审议，以 3 票赞成、0 票反对、0 票弃权通

过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》的规定，

公告编号：2022-018

更正及追溯调整后的会计信息能够更加准确地反映公司实际财务状况和经营成

果，董事会同意本次会计差错更正及追溯调整。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

根据北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于浙江三网科技股

份有限公司重大会计差错更正的专项说明》（[2022]京会兴专字第 68000012 号）。

审核意见认为：浙江三网科技股份有限公司的 10 项差错更正是恰当的，会计处

理符合新企业会计准则的相关规定。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正及追溯调整依据充分，符合《企业会计

准则》及全国中小企业股份转让系统的规定，更正及追溯调整后的会计信息能够

更加准确的反映公司实际财务状况和经营成果。本次会计差错更正及追溯调整的

决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和全体股东

合法权益的情形，同意本次会计差错更正及追溯调整。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正

及相关披露（2020 修订）》、《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》的有关要求，公司对 2020 年度报表重新进行梳理，对相关会计

处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 75,849,660.91 -7,166,441.30 68,683,219.61 -9.45%

公告编号：2022-018

负债合计 25,270,484.87 -181,740.25 25,088,744.62 -0.72%

未分配利润 -39,122,152.03 -7,061,935.46 -46,184,087.49 -18.05%

归属于母公司所有

者权益合计
50,579,176.04 -6,984,701.05 43,594,474.99 -13.81%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 50,579,176.04 -6,984,701.05 43,594,474.99 -13.81%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-23.90% -5.60% -29.50% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
-25.66% -5.85% -31.51% -

营业收入 38,553,709.91 -334,197.55 38,219,512.36 -0.87%

净利润 -13,750,872.89 -1,361,753.60 -15,112,626.49 -9.90%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

-13,750,872.89 -1,361,753.60 -15,112,626.49 -9.90%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

-14,763,222.19 -1,381,328.30 -16,144,550.49 -9.36%

少数股东损益 - - -

七、备查文件目录

浙江三网科技股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议；

浙江三网科技股份有限公司第三届监事会第九次会议决议。

浙江三网科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录